2026年 2月

NTTアドバンステクノロジ株式会社

マテリアル＆ナノテクノロジ・ビジネス本部

光ビジネス部門

光コネクタクリーナ一部製品販売終了のお知らせ

拝啓

平素は弊社光コネクタクリーナ製品をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、この度弊社では CLETOP MT-RJタイプおよび NEOCLEAN-EZの販売を終了させていただくこ

とになりましたのでご案内申し上げます。

誠に勝手ではございますが、2027 年 3 月末日をもちまして販売を終了させていただきます。これまで

の販売状況を鑑みて十分な在庫を確保いたしますが、ご注文状況により在庫がなくなってしまった場

合につきましては、その時点で販売終了とさせていただきますので、あらかじめご了承ください。

なお、CLETOP MPO タイプの代替品として、OPTIPOP R4 をご使用いただけます。また、

NEOCLEAN-EZ の代替品として、今後 NEOCLEAN-F の対象可能コネクタを拡充してご使用いただ

けるようにいたします。

お手数でございますが､ご連絡が必要と思われる貴社内の関連部署にも本案内をご回覧していただ

きますようお願い申し上げます。今後も更なる品質・サービスの向上に努めてまいります。何卒事情をご

賢察いただき、変わらぬご愛顧のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

（１） 対象製品

品名 型番

CLETOP MT-RJタイプ 14100１01

NEOCLEAN-EZ1 ATC-NE-EZ1

NEOCLEAN-EZ1 Plus ATC-NE-EZ1P

NEOCLEAN-EZ2 ATC-NE-EZ2

NEOCLEAN-EZ3 ATC-NE-EZ3

NEOCLEAN-EZv ATC-NE-EZv

（２） 販売終了日： 2027年 3月 31日

※ご注文状況により、販売終了が早まる場合がございます。あらかじめご了承ください。

（３） 代替品

販売終了品 代替品

CLETOP MT-RJタイプ (14100１01) OPTIPOP R4 (ATC-RE-04)

NEOCLEAN-EZ1 (ATC-NE-EZ1) NEOCLEAN-F12 (ATC-NF-12)※

NEOCLEAN-EZ1 Plus (ATC-NE-EZ1P)

NEOCLEAN-EZ2 (ATC-NE-EZ2) NEOCLEAN-F25 (ATC-NF-25)※

NEOCLEAN-EZ3 (ATC-NE-EZ3)

NEOCLEAN-EZv (ATC-NE-EZv) 開発中

※現状一部の光コネクタに未対応です。販売終了もしくは終了後速やかに対応可能となるように改良

あるいはラインナップに追加予定です。

［問合せ先］ NTTアドバンステクノロジ株式会社

  マテリアル＆ナノテクノロジ・ビジネス本部

光ビジネス部門 光プロダクツ担当

   TEL: 0422-39-8934 E-mail: